



PREFEITURA DE
ARNEIROZ

Cuidando do Presente. Construindo o Futuro.



PROTOCOLO DE RECEBIMENTO DE DOCUMENTOS

Empresa: CASA ALENCAR CONSTRUCAO & IRRIGACAO ME

CNPJ: 59.054.744/0001-31

Representante Legal: MARILENE CABOCLO DE ALENCAR

CPF: 032.032.223-88

Endereço: Rua Joaquim de Moraes, N° 125 Bairro: Centro

Cidade: Arneiroz-CE

CEP: 63.670-000

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2025.03.24.01

OBJETO: AQUISIÇÃO DE TINTAS E ACESSÓRIOS PARA PINTURA EM GERAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - UBS DO MUNICÍPIO DE ARNEIROZ/CE.

DOCUMENTOS RECEBIDOS:

01 – Proposta de Preços;

Declaro ter recebido, na presente data, os documentos acima referidos.

Arneiroz (CE), 02 de abril de 2025.

Assinatura Representante Legal: Marilene Caboclo de Alencar

Recebido Por: [Assinatura]



À
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ/CE
REF.: Dispensa de Licitação n° 2025.03.24.01

Prezados senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias, nossa proposta de preços, referente à Dispensa de Licitação em referência, cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE TINTAS E ACESSÓRIOS PARA PINTURA EM GERAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - UBS DO MUNICÍPIO DE ARNEIROZ/CE**, pelo valor global de R\$ 61.281,00 (sessenta e um mil, duzentos e oitenta e um reais).

Declaramos, neste ato, nossa inteira submissão aos ditames da Lei n° 14.133/2021, bem como às cláusulas e condições estabelecidas nesta Dispensa.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - UBS					
OBJETO: AQUISIÇÃO DE TINTAS E ACESSÓRIOS PARA PINTURA EM GERAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DE MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE – UBS DO MUNICÍPIO DE ARNEIROZ.					
LOTE ÚNICO					
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UND	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	BROXA RETANGULAR	40	UNID	R\$ 12,50	R\$ 500,00
2	FITA ADESIVA CREPE	80	UNID	R\$ 9,50	R\$ 760,00
4	MASSA ACRÍLICA BD	20	UNID	R\$ 142,00	R\$ 2.840,00
5	MASSA CORRIDA BD	20	UNID	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00
6	ROLO LÃ 23CM	60	UNID	R\$ 14,90	R\$ 894,00
7	SELADOR ACRÍLICO BD	40	UNID	R\$ 128,00	R\$ 5.120,00
8	SOLVENTE THINNER	160	UNID	R\$ 22,00	R\$ 3.520,00
9	TINTA ACRÍLICA BD	90	UNID	R\$ 259,90	R\$ 23.391,00
10	TINTA ACRÍLICA PARA PISO BD	48	UNID	R\$ 262,00	R\$ 12.576,00
11	TINTA ESMALTE GL	60	UNID	R\$ 128,00	R\$ 7.680,00
12	TINTA SUPERCAL	200	UNID	R\$ 11,50	R\$ 2.300,00
					R\$ 61.281,00

DECLARAMOS, que no valor proposto estão inclusos os impostos, encargos sociais e trabalhistas e demais despesas pertinentes à execução das Entregas; que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos objeto desta dispensa; que os mesmos serão executados conforme exigências dessa condição e contratual e que serão iniciados dentro do prazo ali estipulado;

DECLARAMOS, que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais



despesas que possam incidir sobre o fornecimento ou venham incidir sobre o objeto desta Dispensa de Licitação, inclusive a margem de lucro.

DECLARAMOS, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta Dispensa de licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

PROPONENTE: CASA ALENCAR CONSTRUCAO & IRRIGACAO

CNPJ Nº: 59.054.744/0001-31

ENDEREÇO: RUA JOAQUIM DE MORAIS FEITOSA, Nº 125, CENTRO, ARNEIROZ/CE.

NOME DO REPRESENTANTE LEGAL: MARILENE CABOCLO DE ALENCAR

CPF Nº: 032.032.223-88

E-mail: casaalencarconstrucoes@gmail.com

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

Atenciosamente,

Arneiroz – CE, 02 de Abril de 2025

Marilene Caboclo de Alencar
REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA: MARILENE CABOCLO DE ALENCAR
CPF Nº 032.032.223-88